terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
GABINETE DO PREFEITO

REPUBLICAÇÃO
Republicado por haver inconsistências no QDD.
(Publicado no Diário Oficial do município em 28 de dezembro de 2021, Edição Nº 01620)
(Publicado no Diário Oficial do município em 21 de janeiro de 2022, Edição Nº 01633)

 DECRETO Nº 043/2021, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do
Poder Executivo Municipal para o exercício financeiro
de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a LDO/2022, aprovada pela Lei Municipal
nº 690/2021, no seu art. 62 e parágrafos.

DECRETA:

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2022, na forma do Anexo I, o Quadro de
Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação das Secretarias e Órgãos
equivalentes, integrantes da estrutura do Poder Executivo Municipal.

Art 2°. As execuções orçamentária e financeira obedecerão a estrutura de custos de
projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os respectivos
Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos de
atividades e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e demais
normas aprovados em Decreto do Poder Executivo em obediência ao disposto na Lei
Complementar n° 101/2000 e legislação pertinente.

Art. 3°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, EM 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495083EDABA29698E2A33B795B52A653

		2022-02-22T11:55:18-0300